vexationibus  fatigare,sed  orania  integra  conserven- 

lureorum,  proquorum  sustentatione  ac  guberna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profulura. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiaslica  saecularisve 
persona,hanc  nostrae  constilulionis  paginam  sciens, 
contra  eam  temere  vcnire  tentaverit,  sccundo  ter* 
tiove  commonita,  si  non  satisfactione  congrua 

emendaverit,  potostatis  honorisqne  sui  dignilate 

careat,reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpc- 
trata  iniquitate  cogncscat,eta  sacratissirao  corpore 

ac  san<raineDei  et  Domini  Piederaptoris  noslri  Jesu 

Christi  aliena  fi  st,  atque  in  extremo  examine  di- 

s'riclae  ultioni  subjacoat.Cunctis  autem  eidem  loco 
justaservantibus  sitpaxDo:i'ini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  et  hicfructum  bonaeactionis  percip!ant,et 

apud  districtura  judicem  pre-cmia  aeternff!  pacis  in- 
veniant.  Amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiie  episcopus. 
Dalum  apud  Sanctum  Dionysiuni,  per  manum 

Grisngcni  sanctae  Romanae  Ecclesice  diaconi  cardi- 
nalis  ac  bibliothecarii,  v  KaIend.Decembris,indicl. 
xin,Inc;irnalionis  Dominicae  anoo  lH9,pontificatu8 

autem  domni  Calixli  llpapae  anno  prirao. 
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LIV.  A 

Bulta  pro   Pacono    abbate   et    monachis    B.    Marioe 
Slanijiensis. 

(Anno  1119,  Dec.  4.) 

[Flkureau.  Les  Antiqmtez  de  la  ville   et   du  duchez 
d'Estampes.  Priris,  1683,4°,  p.  491. j 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
fiiiis  Pacano  abbalietB.  Mariae  Slampensis  ecclesiae 

canonicis  tam  praesenlibus  quam  futuris  in  poste- 
rum. 

Officii  nostri  nos  hortalur  auctoritas  utEcclesia- 

rum  qnieti  atlentius  providore,et  suum  cuiquejus 

integrum  conservare,in  quantum  permiserit Domi- 
nus,debeamus.  Siquidem  clamores  vestros  accepi- 
mus  adversus  eos  qui  parocbitinos  vestros  sine 

aasensu  veslro  sepelirecontumaciter  pra?sumebant. 

Vestris  igitur  ct  charissimi  filii  nostri  Ludovici 

gioriosi  Francorum  regis  precibus  incitati,  ad 
ecclesi;e  vestrae  quietem  et  libertatem  per  Dei 

gratiam  conservandam,  statuimus,  et  auclorilate 

aposlolica  prohibemus,  ne  cuiquam  prseter  asscn- 
siim  veslrum,parochianos  vestros.milites  seu  alios, 

liceat  sepelire.  Prcelerea  vobis.vestrisque  successo- 
rihus  in  perpetuum  coufirmamus  ecclesiam  Sancti 
Ikisilii  et  molendinum  in  burgo  situm,  et  caetera 

omnia,  quae  concessione  pontificum,  liberalitate 
regum,  oblatione  fidelium,  vel  aliis  justis  modis 
ecclesia  vestra  in  prssenti  possidet  vel  in  futurum 

largienle  Doiinno  jusle  atque  canonice  polerit  adi- 
pisci.  Nulli  ergo  hominum  facultas  sit.  ausu  temc- 
rario,  vestram  ecclesiam  perturbare,  aut  veslras 
bonasconguetudioesimmutare.possessionesauferre, 

vel  ablatas  relinere,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  laligare,  sed  omnia  integra  conserventur 

eorum  pro  quorum  sustentalione  ac  gubernatione 
concessa  suiit,  usibus  omnimodis  profutura,  salva 

Senonensis  archiepiscopi  reverentia.  Si  quis  igitur 
in  futurum,  ecclesiastica  saecularisve  persona.hanc 

nostr.-e  constitutionis  paginara  sciens,  conlra  eam 
temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 

nita,  si  non  salisfactione  congrua  emendaveiit, 
potestalis  honorisque  sui  dignitale  careat.reamque 

se  divino  jtidicio  exislere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine 

Deiac  Domini  Redemptoria  nostriJesuChristialiena 
fiat,  atque  in  exlremo  (xamme  districlae  ultioni  D 
siibjaceat.Gunctis  ergo  eidem  loco  justa  servantibus 
si!  pax  Oomini  nostri  Jfsu  Christi,  quatenus  et  hic 
fr.ictum  bona^actionis  percipiant,et  apud  disfrictum 

judiopm  prsmia  aeterna?  pacis  inveniant. 
Datum  Senonis  per  manum  Grisogoni,  sanctae 

Romanffi  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  ii  Nonas  Decembris,  indictione  xn,  Incarna- 
tionis  Dnminica;  anno  1 119,  pontificatus  autem 
domni  Calixti  11  papae  anno  i. 

LV. 
Ad  Josceranum  Lingonenscm  episcopum.  —  Judicem 

eum  constifuil  conlroversix,  qux  est  infer  abbatem 
S,  1'elri  Vivi  Senonensis,  et  Molismensem. 

(Anno  1119,  Dec.  5.) 
(Mansi,  Concil.,  XXI,  196.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Josce- 
RAN.NO  Lingonensium  episcopo,salutem  el  aposloli- 
cani  benediclionem. 

Abbatis  Arnaldi,  et  fratrum  monaslerii  Sancti 

Petri  Vivi,  querelam  accepimus,  quod  eis  Molis- 
mensis  et  Remensis  abbales  quasdam  possessiones 

jamdiu  a  beati  I'etri  monaslerio  possessas,  injuste 
abstulerint.  Unde  fraternitati  tua;  prfecipimus  ut 

longa  dilatione  sepositacanonicam  eis  justitiam  fa- 
cias,  nec  monasterio  eidem  obesse  permittas,quod 

senundum  antiquam  terrse  consuetudincm  instru- 
mdntasineimpressione  sigilli  compositadeclarantur 

Data  Senonis  Nonis  Decembris. 

LVf. 
Ad.  monaclios  S.  Viventii  de  Verzeio.  —  Jubel  sub 

pctnis  inferdicli,  utpriorcm  de  monastcrio  Clunia- 
censi  recipianf. 

(Anno  H19,  Dcc.  7.) 
[Dom  BouQUET,  Hecueil,  XV,  252.] 

Calixtus  episcopus,servus  scrvorumDei,  Verzia- 
censis  monasterii  monachis  et  familiae,  salutem,  si 

obedierint,  el  apostolicam  benedictionem. 

Charissimi  filii  nostri  Petri  (21)  Cluniacensis  ab- 
batiset  fratrum  ejusquerelam  accepimus.quod  re- 
cipere  priorem  de  Cluniacensi  monasterio  recusetis, 

n  cum  locus  vester  jam  per  triginta  fere  annos  prio- 
rem  lanlum  de  domo  eadem  habuerit:  in  quo  pro- 
fecto  magnum  vobis  et  vestrae  generare  Ecclesiae 
detrimentum.Cum  enim  paci  et  religioni  intendere 

debcatis,in  dissensione  et  scandnlo  permanetis.Per 

praesentia  igitur  scripta  vobis  praecipiendo  manda- 
mus,  ut  usque  festum  proximum  B.  Thomae  prio- 
rem  de  Cluniacensl  recipiatis  coenobio,ejusque  de- 

bitam,sicut  hactenus  factum  est,obedientiam  pra;- 
heatis.  Alioquin  nos  exlunc  ecclesiarum  vobis 

introitum  interdicimus,et  in  vestro  monasterio  di- 
vina  prohibemus  officia  celebrari. 

Dalum  All.iHsiodori,  vii  Idus  Decembris. 

LVII. 
B[enedictvm\  episcopum  Lucensem.  rogat   ut  homines 

ad  .sese  venientes  vel  ah  ipso  redeuntes   praesidio 
firmo  munial.  A.priortm  ef  ecciesium  S.  Fngdiani commendal. 

(Anno  1119,  Dec.  11.) 

[^Ball-z  .  Miscell.  cd.  Luc.  IV,  588.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  B.  Lucano,episcopo  saiulem  tt  aposlnli- 
cam  benediotionem. 

Sicutaliisjam  litteris  diieclioni  lufrmandaviniUP, 
noste sicutfratrem  in Christo  chnrissimum  diligere, 

pt  in  quanlum  permiserit  Dominus,  honorare  opta- 

(21)  Gorri<:;e  Pontii,  prout  ex  subjecta  temporis  nota  certum  fit. 
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mns.RoRamus  autem  frate.rnitatem  luam  ut  secun-  A  tionis  gladlo  feriatnr.  Qui  vero  conservalor  exstile- 

dum  dalani  libi  a  Deo  prudcnliam  ejus   ccclo>iHm 

pnpcipue  hoc  sludeas  lcrnpore  aHjuvare,  el  ad  no3 
venionlos  vel  a  nobis  redeuntcs   personas    palriatu 

illam  sccure  conduoi  facias  :  rogamus  prfelprea  di- 
lectioncm  tuam,  ul  filium   veslrum    A.  priorem  S. 

Frigdiani,et  pjus  eccicsiam  pro  B.  Pftri  r^^^verentia, 
et  dilectione  vestra  studeas  amplius  diligere  el  ju- 
vare.  Idcm  enim  locus  specialitcr  B.  Petri  tutela  eL